iNDiQ. J. Besly, op. c~. M, BiM. nat., ms. !at. <2"71, fol. 3!)8.

Bréquigny, Table chronologique, H, p. 177.

t. Nous avons, p. t60, n. 1, placé ce concile en t08t (n. st.), nous croyons
devoir revenir sur cette assertion. La date indique la t0' année de i'abM
Guillaume, chiffre qui ne peut convenir qu'à l'année 1080, car dans l'acte
de 1070 publié plus haut sous le n* LXXIX la date indique t" année du
même abbé. Il faut alors compter les années du règne en les faisant
coïncider avec celles de l'incarnation et en comptant la 2' année des le

t" janvier 1060. Cf. en outre la date de l'acte suivant.
2. Le texte de cet acte n'est connu que par dos copies ou des éditions

dérivant du cartulaire de La Réolo bien que nous ne fassions pas

Notum fieri vchtmus omnibus christianis quomodo querimo-
nia* quam nobtsVasatcnsis~episcopus Raimundus*' fecerat de
monasterio quod dicitur Regula, sopita sit atque (Hiita. Cum
enim ecclesia sancti Benedicti Floriacensis per spatium LX'*

annorum, pr~f~tum monasterium sine qnereta quif te tenuisset,
predictus episcopus Vasatensis quo animo ductus nescimus,
querimoniam contra nos de predicto monasterio faccre cœptt.
Unde pro hac causa in concilio Sanctonensi, coram legatis
apostolice sedis, domno videlicet Amato qui sinodo praeerat. et
domno Ugone~, Diensi episcopo, presente Vasatensi!' episcopo,

nos satistacturos eorum judicio~ presentavimus. Cum vero
cartas* donationis ostendere juberemur, [ccta est in conspectu
omnium cartai, veritate et attJquitate suscipienda, que testa-
batur monasterium Regule, Squirs antiquis temporibus appel-
latum, juris sancti Benedicti ante iUam donationem etiam
extitisse', et ab eis personnis a quibus illa traditio et transfu-
sionis confirmatio fiebat, magis esset redditum quam donatum;i
judicantibus ergo episcopis et archiepiscopis per veriorem et
meliorem scripturam si quidem hoc episcopus caltimniarik
posset, cartam nostram tam veracem atque veterem~ infirmari
debere; nec bonam nec matam nullumque penitus testimonium
potuit ad auxilium suum atque nostrum impedimentum indu-
cere sicque veritate justitie et testimoniorum nostrorum pon-
dere superatus, predictis legatis justiciam viriliter exequenti-
bus, archiepiscopis et episcopis, hoc canonice judicantibus,
abbatibus atque'* ceteris religiosis viris unanimiter judicium

XC. – a. querimoniam OX. b. Vazatensis Z. c. Reymondus Z.
-d. Vazatensis episcopus Z. – e. preherat 0. – f. Hugone Z. – g. Va-
zatensi Z.–h. conspectibus Z.–t. ehartam Z.– charta Z.-h, calump-
niator O.Y. – l. veterem et veracem Z. m. et Z.